TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 23/UNOESC/2010

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC Campus em Joaçaba,
Prof. Aristides Cimadon, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras,
Alienações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal nº 10.520/2002,
a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo
exarado pelo Pregoeiro e membro da Equipe de Apoio, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS S EGUINTES TERMOS:
Edital de
Licitação

23/Unoesc-R/2010

Modalidade  Pregão Presencial – Registro de Preços
Data do Processo  24 de maio de 2010 –Retificado em 31/05/2010
Data da Licitação  7 de junho de 2010
Objeto  Aquisição de materiais de construção para serem aplicados na obra

de drenagem no centro esportivo da UNOESC

Fornecedor: Herval Materiais de Construção Ltda
Lote 1-A – Material de Construção - RETIFICADO:

Item Descrição  Quant  Unid  Marca Preço
Unit.

Preço
Total

1 Areia média 150 M3 Ir. Hobbi 75,00 11.250,00
2 Cimento - sacas de 50 kg 1.000 SC Votoran 18,00 18.000,00
3 Tijolos maciços 7000 UN Andrade 0,36 2.520,00
5 Prego 17x27 10 KG Gerdau 8,00 80,00

Total  31.850,00

Lote 3 – Aço e arame

Item Descrição  Quant  Unid  Marca Preço
Unit.

Preço
Total

7 Aço CA60 5,0 mm 200 KG Votoraço 3,30 660,00
8 Arame recozido 18 (amarar ferro) 10 KG Votoraço 5,50 55,0

Total  715,00

Fornecedor: Pedreira Caldart Ltda
Lote 1-B – Material de Construção - RETIFICADO

Item Descrição  Quant  Unid  Marca Preço
Unit.

Preço
Total

4 Pedra de mão (pedra maroada) 350 M3 Caldart 39,70 13.895,00
Total  13.895,00

Fornecedor: Pedreira Joaçaba Ltda
Lote 2 – Brita

Item Descrição  Quant  Unid  Marca Preço
Unit.

Preço
Total

6 Brita nº 1 200 M3 Joaçaba 39,80 7.960,00
Total  7.960,00

Fornecedor: Concretos Cruzeiro Ltda
Lote 4 – Tubos de concreto

Item Descrição  Quant  Unid  Marca Preço
Unit.

Preço
Total

9 Tubos de concreto 20 cm de diâmetro 50 UN Cruzeiro 11,95 597,50
10 Tubos de concreto 30 cm de diâmetro 190 UN Cruzeiro 15,00 2.850,00
11 Tubos de concreto 40 cm de diâmetro 90 UN Cruzeiro 22,00 1.980,00
12 Tubos de concreto 50 cm de diâmetro 70 UN Cruzeiro 35,00 2.450,00
13 Tubos de concreto 60 cm de diâmetro 185 UN Cruzeiro 46,60 8.621,00

Total  16.498,50

Fornecedor: Sou-Tel Materiais para Construção Ltda
Lote 5 – Madeira

Item Descrição  Quant  Unid  Marca Preço
Unit.

Preço
Total

14 Madeira caixaria “pinus” 2 M3 Sou-Tel 390,00 780,00
Total  780,00

Fornecedor: Supermix Concreto SA
Lote 6 – concreto usinado

Item Descrição  Quant  Unid  Marca Preço
Unit.

Preço
Total

15 Concreto usinado 20MPA (slump 10) 150 M3 Supermix 235,00 35.250,00
Total  35.250,00

2. AUTORIZAR A CONTRATO ADMINISTRATIVO.

Joaçaba, 08 de junho de 2010.

Aristides Cimadon
Reitor da Unoesc